Протокол заседания оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
(математика)
25.10.2016
Присутствовали: Белышев И.С., заместитель начальника управления образования Администрации города Иванова.
Члены оргкомитета:
1. Жадан И.Н., директор МБУ ДО  «Центр развития детской одаренности».
2. Малыш Т.В., заместитель директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
3. Неупокоева К.А., заместитель директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности».
Повестка:
1. Определение проходного балла для участия в муниципальном туре всероссийской олимпиады школьников по математике в 2016-2017 учебном году.
Слушали:
1. Малыш Т.В.,  заместителя директора  МБУ ДО «Центр развития детской одаренности», о статистике участия школьников в олимпиаде по математике  в 2014-2015 учебном году.
Справочно:  в 2015-2016 учебном году в школьном этапе олимпиады по математике приняли участие:
11 класс -317 обучающихся, допущено к муниципальному туру олимпиады 62  учащихся (33,8 %),
10  класс- 353 обучающихся, допущено к муниципальному туру олимпиады 59 учащихся (16,7 %),
9 класс - 434 обучающихся, допущено к муниципальному туру олимпиады 58 учащихся (13,3 %),
за 8 класс - 538 обучающихся ( в том числе учащиеся 6 и 7 класса, выполнявшие работу за 8 класс), допущено к муниципальному туру олимпиады 67 учащихся (12,4 %),
за 7 класс – 594 обучающихся ( в том числе учащиеся 5,6 класса, выполнявшие работу за 7 класс), допущено к муниципальному туру олимпиады 72 учащихся (12,1 %)

Решили:
1. Допустить к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике  призеров муниципального этапа 2015-2016 учебного года
 11 класс - 15 человек
10 класс- 14 человек
9 класс- 12 человек
8 класс- 13 человек
7 класс- 3 человека
 2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике  в 2016-2017 учебном году:
 11 класс – учащиеся, набравшие по результатам 22 балла и более
10 класс – учащиеся, набравшие по результатам 23 балла  и более
9 класс – учащиеся, набравшие по результатам 23 балла и более
8 класс – учащиеся, набравшие по результатам 23 балла   и более
7 класс – учащиеся, набравшие по результатам 24 балла   и более
 3. Принимая во внимание новый Порядок участия в олимпиаде по математике обучающихся 4 классов, а также Положение о проведении олимпиады для учащихся начальной ступени образования «Турнир Смешариков», определить ,что допущенными к городской олимпиаде по математике считаются:
3.1.победители и призеры прошлого учебного года;
3.2. обучающиеся, набравшие необходимое достаточное количество баллов;
3.3.соблюдая принцип представительства общеобразовательных учреждений на олимпиаде, допустить обучающихся, преодолевших 50-процентный барьер из категории школ, не включенных в п.3.2.
  Таким образом, количество участников муниципального  этапа  всероссийской олимпиады школьников по математике в 2016-2017 учебном году равно:
 11 класс – 52 участника
10 класс- 41 участников
9 класс- 47 участников
8 класс -  48 участников
7 класс - 59 участников

                                                                                                       __________ И.С. Белышев
_______________И.Н. Жадан
_______________Т.В. Малыш
____________К.А. Неупокоева